Приказ № 15-П

по МБОУ «СОШ №48»                                                                                         от 06.04.2020 г.

«Об организации деятельности ОУ в условиях режима повышенной готовности»

             В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020

года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии Указом Главы Республики

Дагестан №17 от 18 марта 2020 г. «О введении режима повышенной готовности»,

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. №02/3853-2020-27, приказом МОиН РД от

06.04.2020 г. №924-05/20 «Об организации деятельности образовательных организаций в

условиях режима повышенной готовности», приказом МКУ «Управление образования»

г. Махачкалы от 06.04.2020 г. №58-П «Об организации деятельности МБОУ в условиях

режима повышенной готовности»

приказываю:

1. Приостановить до 30 апреля 2020 г. посещение обучающимися ОУ;

2. Назначить лицами, ответственными за безопасное функционирование объекта

инфраструктуры ОУ:

 –    Амирханова Р.М. – директор;

 Омарова Б.О., Ярбилова Л.П., Маллаева П.М. – зам. директора по УВР;

 Анваров М.А. - зам. директора по ИКТ;

 Магомедалиев М.Г. – зам. директора по АХЧ;

 Ночные сторожа – по основному графику;

 Уборщицы – по основному графику дежурства;

 Дворницы – по основному графику дежурства;

3. Всем работникам школы (кроме, указанных в п. 2) обеспечить соблюдение режима

самоизоляции на период с 07 по 30 апреля 2020 г.;

4. Зам. директора по УВР Омаровой Б.О., Ярбиловой Л.П., Маллаевой П.М.

обеспечить контроль реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования курируемыми педагогами с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

5. Зам. директора по АХЧ Магомедалиеву М.Г. обеспечить  соблюдение мер по

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди

работников:

 при входе работников в организацию – возможность обработки рук кожными

антисептиками, предназначенными для этих целей;

 контроль температуры тела работников при входе работников в ОУ и в течение

рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения

температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой

тела и с признаками инфекционного заболевания;

 качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств,

уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, включателей, поручней,

перил, контактных поверхностей (столов, стульев, оргтехники), во всех

помещениях мест общего пользования – с кратностью обработки каждые 2 часа;

 регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                 /Амирханова Р.М./

С приказом ознакомлен:

Магомедалиев М.Г.

Анваров М.А.

Магомедалиев Ш.М.

Омарова Б.О.

Ярбилова Л.П.

Маллаева П.М.

Магомедов З.А.